
1 

 

Zápis 

z 84. schůze Rady města Blatná, která se konala dne 16. května 2018 
 

Paní starostka zahájila schůzi Rady města Blatná v 7:30 hodin. 
 

Přítomni: paní starostka, pan místostarosta, Ing. Flandera, p. Srb 

Omluven: Bc. Scheinherr 
 

Paní starostka navrhla ověřovatele zápisu: Ing. Flandera, p. místostarosta 

Hlasování: 4 – 0 – 0.    

 

Paní starostka konstatuje, že schůze byla svolána řádně, že radní jsou usnášeníschopní a že materiály 

byly na dnešní schůzi odeslány včas. Poukazuje na to, že na stůl bylo předloženo doplnění programu o 

bod č. 33 – Smlouva o zajištění činnosti pověřence pro ochranu osobních údajů, což vyplývá z 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady EU 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob 

v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů, kdy tedy město musí do 

25. 5. 2018 nahlásit, kdo mu bude vykonávat funkci pověřence. Dotazuje se, zdali má někdo z radních 

nějaké připomínky k programu, není tomu tak, a proto nechává hlasovat o doplněném programu jednání.   

Hlasování: 4 – 0 – 0.  

 

Bod č. 1 – Kontrola plnění minulých usnesení  

Pan místostarosta se dotazuje, zdali mají radní k přehledu plnění minulých usnesení nějaké dotazy či 

připomínky. Žádný radní nemá k tomuto bodu připomínky.  

 

Bod č. 3 - Změny rozpisu rozpočtu 2018 

Bez připomínek.  

Hlasování: 4 – 0 – 0. Usnesení č. 142/18    

 

Bod č. 4 - Komplexní pozemková úprava Hněvkov - úprava DC 18 

Bez připomínek.  

Hlasování: 4 – 0 – 0. Usnesení č. 143/18    

 

Bod č. 5 - Smlouva o dílo - „Blatná – ul. Vorlíčkova“ 

Bez připomínek.  

Hlasování: 4 – 0 – 0. Usnesení č. 144/18    

 

Bod č. 6 - Smlouva o dílo - „Obnova 100 m VDV v Komenského ulici v Blatné“ 

Bez připomínek.  

Hlasování: 4 – 0 – 0. Usnesení č. 145/18    

 

Bod č. 7 - Smlouva o dílo – „Kamenná socha sv. Floriána s architekturou, parc. č. 1984/3 v k. ú. 

Blatná, rejstř. č. ÚSKP 25677/3-4037 – Restaurování kamenné sochy“ 

Bez připomínek.  

Hlasování: 4 – 0 – 0. Usnesení č. 146/18    

 

Bod č. 8 - Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – podzemní páteřní trasa FTTH 

Bez připomínek.  

Hlasování: 4 – 0 – 0. Usnesení č. 147/18    

 

Bod č. 9 - Uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o zřízení věcného břemene – spol. United Networks 

Bez připomínek.  

Hlasování: 4 – 0 – 0. Usnesení č. 148/18    

 

Bod č. 10 - Uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace SDO/OEZI/858/2018, reg. č. 457-02-22/2018 

Bez připomínek.  

Hlasování: 4 – 0 – 0. Usnesení č. 149/18    

 

Bod č. 11 - Uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace SDO/OEZI/532/18, reg. č. 422-01-18/18 



2 

 

Bez připomínek.  

Hlasování: 4 – 0 – 0. Usnesení č. 150/18    

 

Bod č. 12 - Uzavření smlouvy o sdružených dodávkách plynu 

Bez připomínek.  

Hlasování: 4 – 0 – 0. Usnesení č. 151/18    

 

Bod č. 13 - Žádost o stanovisko k dokumentaci ke změně povolené hornické činnosti – kamenolom 

Řečice 

Bez připomínek.  

Hlasování: 4 – 0 – 0. Usnesení č. 152/18    

 

Bod č. 14 - Žádost o schválení zhotovitele na akci „Oprava povrchu atletického oválu – 3. etapa“ 

Bez připomínek.  

Hlasování: 4 – 0 – 0. Usnesení č. 153/18    

 

Bod č. 15 - Žádost o uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě 

Bez připomínek.  

Hlasování: 4 – 0 – 0. Usnesení č. 154/18    

 

Bod č. 16 - Žádost o uzavření smlouvy o sdružených dodávkách elektřiny 

Bez připomínek.  

Hlasování: 4 – 0 – 0. Usnesení č. 155/18    

 

Bod č. 17 - Žádost o poskytnutí materiálu  

Bez připomínek.  

Hlasování: 4 – 0 – 0. Usnesení č. 156/18    

 

Bod č. 18 - Žádost o zábor veřejného prostranství 

Bez připomínek.  

Hlasování: 4 – 0 – 0. Usnesení č. 157/18    

 

Bod č. 19 - Žádost o vstup do pozemku ve vlastnictví města Blatná  

Bez připomínek.  

Hlasování: 4 – 0 – 0. Usnesení č. 158/18    

 

Bod č. 20 - Žádost o souhlas se zvláštním užíváním a uzavírkou komunikací – běžecký závod 

„Blatenská 12“ 

Bez připomínek.  

Hlasování: 4 – 0 – 0. Usnesení č. 159/18    

 

Bod č. 21 - Žádost o souhlas se zvláštním užíváním a uzavírkou místní komunikace – Rybářské 

slavnosti 

Bez připomínek.  

Hlasování: 4 – 0 – 0. Usnesení č. 160/18    

 

Bod č. 22 - Projednání připomínek občanů k návrhu stanovení místní úpravy provozu 

(dopravního značení) v ul. Dlouhá a Hálova 

Paní starostka informuje, že Ing. Valášek se přiklání k navržené variantě b), tedy aby se připomínkám 

občanů vyhovělo. Uvádí, že by ráda vyšla občanům vstříc, takže i ona se přiklání k variantě b). Pan 

místostarosta konstatuje, že je také pro schválení varianty b). Ing. Flandera podotýká, že v Blatné nikde 

částečné stání na chodníku povolené není, nicméně souhlasí s tím, aby se to vyzkoušelo, přičemž pokud 

to bude takto fungovat, tak by se obdobné řešení mohlo případně povolit i v jiných lokalitách ve městě. 

Dodává, že i on tedy souhlasí s předloženou variantou b). Paní starostka nechává hlasovat o usnesení: 

„RM po projednání a) bere na vědomí připomínky občanů podané k návrhu opatření obecné povahy; b) 

souhlasí se změnou návrhu dopravního značení v ul. Dlouhá, v úseku mezi křižovatkami s ul. 

Bezdědovická po křižovatku se spojovací komunikací s ul. Velký Vrch, tak, že povolená strana 

částečného stání na chodníku bude ve směru ke křižovatce s ul. Bezdědovická, v opačném směru bude 



3 

 

platit zákaz stání; c) schvaluje zúžení předmětu podané žádosti o stanovení místní úpravy provozu tak, 

že se opatření nebude týkat ulice Hálova”. 

Hlasování: 4 – 0 – 0. Usnesení č. 161/18    

 

Bod č. 23 - Žádosti o finanční příspěvek 

Paní starostka informuje, že jsou předloženy dvě žádosti o finanční příspěvek. Připomíná, že oba dva 

žadatelé obdrželi v loňském roce příspěvek ve výši 5 tisíc Kč, přičemž o stejnou výši příspěvku si Linka 

bezpečí a KLUB TŘETÍ ARMÁDY PLZEŇ žádají i pro letošní rok. Podotýká, že ona v případě Linky 

bezpečí byla minulý rok proti poskytnutí příspěvku, kdy nyní bude hlasovat obdobně. Paní starostka 

nechává hlasovat o každém bodu usnesení zvlášť a to ve znění: „RM po projednání a) schvaluje 

poskytnutí peněžitého daru Lince bezpečí, z.s., ve výši 5.000 Kč a uzavření darovací smlouvy dle 

předloženého návrhu; b) schvaluje poskytnutí peněžitého daru KLUBU TŘETÍ ARMÁDY PLZEŇ 

ve výši 5.000 Kč a uzavření darovací smlouvy dle předloženého návrhu.“ 

Hlasování o bodu a): 3 – 0 – 1(starostka).   

Hlasování o bodu b): 4 – 0 – 0. Usnesení č. 162/18    

 

Bod č. 24 - Odměny ředitelkám základních a mateřských škol v Blatné 

Bez připomínek.  

Hlasování: 4 – 0 – 0. Usnesení č. 163/18    

 

Bod č. 25 - Přehled čerpání příspěvku na provoz a přehled příjmů příspěvkových organizací 

zřízených městem Blatná 

Bez připomínek.  

Hlasování: 4 – 0 – 0. Usnesení č. 164/18    

 

Bod č. 26 - Žádost o schválení investiční dotace pro jednotku sboru dobrovolných hasičů 

Bez připomínek.  

Hlasování: 4 – 0 – 0. Usnesení č. 165/18    

 

Bod č. 27 - Uzavření Smlouvy o balíčku GDPR+ a SSL certifikátu týkající se webových stránek 

města 

Bez připomínek.  

Hlasování: 4 – 0 – 0. Usnesení č. 166/18    

 

Bod č. 28 - Uzavření Smlouvy o zpracování osobních údajů 

Bez připomínek.  

Hlasování: 4 – 0 – 0. Usnesení č. 167/18    

 

Bod č. 29 - Uzavření Smlouvy o poskytování technické a servisní podpory spojené s provozem 

identifikačního systému 

Bez připomínek.  

Hlasování: 4 – 0 – 0. Usnesení č. 168/18    

 

Bod č. 30 - Uzavírání smluv o propagaci podnikatele 

Bez připomínek.  

Hlasování: 4 – 0 – 0. Usnesení č. 169/18    

 

Bod č. 31 - Žádost Domova pro seniory Blatná o schválení přijetí hmotného daru 

Bez připomínek.  

Hlasování: 4 – 0 – 0. Usnesení č. 170/18    

 

Bod č. 32 - Přidělení bytu IV. kategorie 

Bez připomínek.  

Hlasování: 4 – 0 – 0. Usnesení č. 171/18    

 

Bod č. 33 – Smlouva o zajištění činnosti pověřence pro ochranu osobních údajů 

Paní starostka vysvětluje důvody, proč se předmětná smlouva uzavírá právě se Svazkem obcí Blatenska, 

a nechává hlasovat o předloženém návrhu usnesení.  



4 

 

Hlasování: 4 – 0 – 0. Usnesení č. 172/18    

 

 

Informace: a) Stav peněžních prostředků města k 30.04.2018 

        

b) Změna výše úplaty za předškolní vzdělávání v MŠ Blatná, Vrchlického a v MŠ Blatná, Šilhova 

 

c) Konání běžeckého závodu 

 

 

V 8:15 hodin přišly ředitelka Základní školy J. A. Komenského Blatná paní Mgr. Jana Krapsová, 

ředitelka Základní školy T. G. Masaryka Blatná paní Mgr. Zdeňka Voříšková, ředitelka Mateřské školy 

Blatná, Vrchlického paní Věra Havlenová a ředitelka Mateřské školy Blatná, Šilhova paní Hana 

Petlánová.  
 

Paní starostka vítá paní ředitelky základních a mateřských škol a žádá je, aby podaly zprávy o činnosti 

školských zařízení. Paní ředitelky postupně podávají zprávy o činnosti, které se stanou přílohou zápisu 

jako informace d). 
 

Paní starostka podává přítomným informaci o včerejším jednání s poslankyní paní Radkou Maxovou 

ohledně povinnosti míst pro dvouleté děti v mateřských školách.  

 

V 9:17 hodin odešly ředitelka Základní školy J. A. Komenského Blatná paní Mgr. Jana Krapsová, 

ředitelka Základní školy T. G. Masaryka Blatná paní Mgr. Zdeňka Voříšková, ředitelka Mateřské školy 

Blatná, Vrchlického paní Věra Havlenová a ředitelka Mateřské školy Blatná, Šilhova paní Hana 

Petlánová.  
 

Pan místostarosta podává zprávu, že od 1. 7. 2018 musí mít každá obec dle zákona zpracovanou 

koncepci sportu, tedy stanovení priorit v jednotlivých oblastech podpory sportu, kdy pro město Blatná 

předmětnou koncepci zpracovává přes Svazek obcí Blatenska paní RNDr. Z. D. L., Ph.D. Podotýká, že 

neví, jestli se dotyčné podaří do daného termínu koncepci stihnout zpracovat, protože koncepci 

zpracovává pro více obcí, nicméně sankce za nesplnění termínu žádné nejsou. Dodává, že až bude 

koncepce připravena, tak se sejde s Ing. Říským z TJ Blatná a s paní Malinovou z TJ Sokol Blatná, aby 

s nimi koncepci zkonzultoval, protože koncepce se zpracovává hlavně pro spolky a jednoty, aby si 

mohly žádat o dotace.  
 

Paní starostka se dotazuje, zdali má ještě někdo z radních nějaký dotaz či připomínku, není tomu tak. 

 

Paní starostka v 9:20 hodin ukončila schůzi Rady města Blatná.  
 

Zapsala: Gabriela Mlíčková 


